

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PUBLICAÇÃO ATA REGISTRO DE PREÇO PE 19004

Ata de Pregão Eletrônico nº 20210219004.

Às 14:00 do dia 16/03/2021 (dezesesseis de março de dois mil e vinte e um), reuniram-se na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES, localizada na Rua Maria Delfina, 22, Centro, Pilões, Estado do Rio Grande do Norte. O pregoeiro, Paulo Guedes da Costa e a Equipe de Apoio, Geraldo de Oliveira Silva, José Wagner Ferreira Paiva, designados pela Portaria Nº 020 de 02 de janeiro de 2021, para a Sessão Pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 20210219004, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PILÕES/RN. As especificações técnicas do objeto deste Pregão, estão contidas no Anexo I do Termo de Referência do Edital. O Pregoeiro iniciou a sessão informando os procedimentos da mesma.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequência, solicitou a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação e dos documentos para credenciamento dos licitantes presentes:

- 7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA 02.070.623/0001-66
- 83 - EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME 23.265.304/0001-86
- 84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME 24.114.994/0001-35

Finalizado o credenciamento foram recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação (envelopes nº 01 e 02) das mãos dos representantes credenciados.

DO REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo selecionados todos os licitantes para participarem da Fase de Lances em razão dos preços propostos estarem em conformidade com as exigências do edital.

DOS LANCES

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 1 - Abacaxi

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 600
Valor estimado: R\$ 5,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,00	57,89% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,70	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos).

Item: 2 - Abóbora / Jerimum

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 150
Valor estimado: R\$ 4,04667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,05	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,95	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos).

Item: 3 - Achocolatado

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 100
Valor estimado: R\$ 7,69667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
--------------	-----------	-------------	----------	------

Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,80	Menor preço	16/03/2021
-----	-------------------------------	------	-------------	------------

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,69	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 7,69 (sete reais e sessenta e nove centavos).

Item: 4 - Açúcar refinado

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 850

Valor estimado: R\$ 3,44667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,60	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,99	10,83% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,34	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos).

Item: 5 - Alfaca lisa de 1ª qualidade

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 2,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,00	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,00 (dois reais).

Item: 6 - Alho de primeira

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 110

Valor estimado: R\$ 25,03 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	25,50	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	25,03	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 25,03 (vinte e cinco reais e três centavos).

Item: 7 - Amido de milho

Unidade de medida: Caixa Quantidade licitada: 110

Valor estimado: R\$ 3,44667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,50	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,34	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos).

Item: 8 - Arroz branco parbolizado

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 1.600

Valor estimado: R\$ 5,54667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,60	Menor preço	16/03/2021

Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,60	Menor preço	16/03/2021
-----	-------------------------------	------	-------------	------------

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos).

Item: 9 - Arroz branco polido

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 5,64667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,50	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,70	3,64% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,40	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos).

Item: 10 - Banana

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 1.500

Valor estimado: R\$ 6,71333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,20	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,99	118,44% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,10	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos).

Item: 11 - Batata doce

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 350

Valor estimado: R\$ 3,36333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,40	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,20	23,53% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,30	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos).

Item: 12 - Batata inglesa

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 5,54667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,59	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,70	1,97% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,40	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos).

Item: 13 - Bebida láctea (Iogurte)

Unidade de medida: Litro Quantidade licitada: 1.600

Valor estimado: R\$ 4,26333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,30	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	20,93% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,20	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos).

Item: 14 - Beterraba

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 4,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos).

Item: 15 - Biscoito doce

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Valor estimado: R\$ 4,23 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,30	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,30	23,26% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,20	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos).

Item: 16 - Biscoito salgado

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Valor estimado: R\$ 3,81333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,85	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	35,06% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,70	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos).

Item: 17 - Bolacha tipo rosquinha

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Valor estimado: R\$ 4,04667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,10	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	41,46% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,00 (quatro reais).

Item: 18 - Bolacha tipo de padaria

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 500

Valor estimado: R\$ 2,64667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,69	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	115,61% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,54	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Item: 19 - Bolacha Integral

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 40

Valor estimado: R\$ 4,59667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos).

Item: 20 - Bolo

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 9,98 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	35,00	250,35% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,89	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 9,89 (nove reais e oitenta e nove centavos).

Item: 21 - Carne bovina moída de primeira

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 500

Valor estimado: R\$ 29,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	28,00	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	29,99	7,11% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	27,80	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos).

Item: 22 - Carne bovina fresca em peça

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 1.100

Valor estimado: R\$ 33,33 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	32,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	38,40	16,40% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 32,99 (trinta e dois reais e noventa e nove centavos).

Item: 23 - Carne bovina salgada tipo charque

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 20,33 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	19,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	25,40	27,06% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos).

Item: 24 - Carne de frango em pedaços congelados tipo peito

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 1.700

Valor estimado: R\$ 11,04667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	10,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	13,60	23,75% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos).

Item: 25 - Cebola branca

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 350

Valor estimado: R\$ 4,93 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,89	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,60	14,52% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos).

Item: 26 - Cenoura

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 3,28 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,19	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	63,01% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos).

Item: 27 - Cheiro verde

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 150

Valor estimado: R\$ 10,33 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	10,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	10,30	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos).

Item: 28 - Chuchu

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 1,33 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,39	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,29	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos).

Item: 29 - Coalhada desnatada

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 2,49667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos).

Item: 30 - Colorífico

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 7,98 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,80	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos).

Item: 31 - Costela bovina

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 17,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	17,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	26,30	46,19% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 17,99 (dezessete reais e noventa e nove centavos).

Item: 32 - Couve manteiga

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 2,58333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,50	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos).

Item: 33 - Creme de leite

Unidade de medida: Caixa Quantidade licitada: 150

Valor estimado: R\$ 3,11333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,09	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,09 (três reais e nove centavos).

Item: 34 - Vinagre

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 70

Valor estimado: R\$ 1,56333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,59	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,49	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos).

Item: 35 - Ervilha

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 2,79667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,79	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos).

Item: 36 - Extrato de tomate

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 2,23 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,19	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	164,84% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos).

Item: 37 - Farelo de aveia

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 5,24667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,09	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 5,09 (cinco reais e nove centavos).

Item: 38 - Farinha de mandioca

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 4,48 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	15,81% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,38	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos).

Item: 39 - Farinha de mandioca tipo 1 (branca)

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 150

Valor estimado: R\$ 4,48 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,38	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos).

Item: 40 - Farinha de trigo com fermento

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 4,94667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,80	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	3,96% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,70	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos).

Item: 41 - Farinha de trigo sem fermento

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 4,89667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,80	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,89	1,88% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,70	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos).

Item: 42 - Fécula de mandioca

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 4,43 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,39	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos).

Item: 43 - Feijão tipo 1 cariyoquina

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 7,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	8,90	11,39% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos).

Item: 44 - Feijão tipo 1 preto

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 8,91333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,79	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	9,30	5,80% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove centavos).

Item: 45 - Fermento em pó

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 20

Valor estimado: R\$ 3,46333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,39	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,39 (três reais e trinta e nove centavos).

Item: 46 - Flocos de milho

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 700

Valor estimado: R\$ 1,61333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,59	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,60	0,63% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos).

Item: 47 - Goiaba

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 3,56333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,59	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,49	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos).

Item: 48 - Iogurte desnatado/ diet

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 2,49667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos).

Item: 49 - Iogurte sem lactose

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 7,04667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos).

Item: 50 - Laranja

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 3,39667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,19	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	19,12% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos).

Item: 51 - Leite em pó integral 200g

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 2.500

Valor estimado: R\$ 6,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
--------------	-----------	-------------	----------	------

Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	7,20	3,00% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos).

Item: 52 - Leite em pó sem lactose

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 22,28 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	22,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	22,18	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 22,18 (vinte e dois reais e dezoito centavos).

Item: 53 - Linguixa tipo calabresa

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 27,33 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	25,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	26,80	3,12% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 25,99 (vinte e cinco reais e noventa e nove centavos).

Item: 54 - Maçã nacional

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 480

Valor estimado: R\$ 9,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	10,40	4,10% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos).

Item: 55 - Macarrão sêmola

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 1.100

Valor estimado: R\$ 2,78 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,79	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,30	18,28% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,68	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos).

Item: 56 - Massa de sêmola p/ sopa

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 3,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos).

Item: 57 - Mamão tipo formoso

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 380

Valor estimado: R\$ 2,46333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,20	68,67% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,36	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,36 (dois reais e trinta e seis centavos).

Item: 58 - Mandioca

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 2,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,10	70,57% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos).

Item: 59 - Manteiga pura sem sal

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 9,43 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos).

Item: 60 - Manga tipo rosa

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 3,56333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	49,00% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos).

Item: 61 - Maracujá

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 6,86333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,79	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	12,40	82,62% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos).

Item: 62 - Margarina vegetal 500G

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 350

Valor estimado: R\$ 4,46333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,39	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	6,20	41,23% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos).

Item: 63 - Melancia

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 1,53 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	155,03% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos).

Item: 64 - Melão tipo amarelo

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 2,49667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,30	72,69% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos).

Item: 65 - Milho de mungunzá

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 400

Valor estimado: R\$ 2,08 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,90	95,98% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos).

Item: 66 - Milho de pipoca

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 90

Valor estimado: R\$ 4,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos).

Item: 67 - Milho verde

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 250

Valor estimado: R\$ 2,81333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,79	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos).

Item: 68 - Óleo de soja comestível

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 10,24667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	9,30	Menor preço	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,99	7,42% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
--------------	-----------	-------------	----------	------

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,20	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos).

Item: 69 - Ovos de galinha

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 450

Valor estimado: R\$ 8,06333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,19	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	8,20	0,12% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,96	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 7,96 (sete reais e noventa e seis centavos).

Item: 70 - Pão de hot-dog

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 20.000

Valor estimado: R\$ 0,51333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,50	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,00	100,00% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 0,50 (cinquenta centavos).

Item: 71 - Pão francês

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 20.000

Valor estimado: R\$ 0,51333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,50	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,00	100,00% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 0,50 (cinquenta centavos).

Item: 72 - Pão Integral

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 0,63333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,65	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,53	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos).

Item: 73 - Pimentão

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 450

Valor estimado: R\$ 0,98333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,00	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,70	270,00% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,88	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos).

Item: 74 - Polpa de fruta

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 1.800

Valor estimado: R\$ 15,29667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	83 - EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME	9,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	10,30	3,10% maior	16/03/2021
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	14,99	50,05% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	83 - EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME	4,40	Menor preço
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,50	2,27% maior

Foi vencedor do item a empresa EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME, com o valor de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos).

Item: 75 - Presunto

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 13,64667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	13,49	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	28,80	113,49% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos).

Item: 76 - Queijo de coalho

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 31,99667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	31,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	39,00	21,91% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 31,99 (trinta e um reais e noventa e nove centavos).

Item: 77 - Queijo mussarela

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 36,83 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	36,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	39,00	5,43% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	36,73	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 36,73 (trinta e seis reais e setenta e três centavos).

Item: 78 - Repolho branco ou roxo

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 8,24667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,49	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,14	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 8,14 (oito reais e quatorze centavos).

Item: 79 - Sardinha

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 250

Valor estimado: R\$ 4,93 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,89	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos).

Item: 80 - Sal refinado

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 200

Valor estimado: R\$ 0,93 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,89	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos).

Item: 81 - Temperos secos

Unidade de medida: Pacote Quantidade licitada: 500

Valor estimado: R\$ 5,04667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos).

Item: 82 - Tomate

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 3,98 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,99	Menor preço	16/03/2021
Sim	84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,60	15,29% maior	16/03/2021

Lances efetuados

Ordem	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,88	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos).

Item: 83 - Toucinho

Unidade de medida: Quilogramas Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 17,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	17,00	Menor preço	16/03/2021

Lances efetuados

Licitantes não ofertaram lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa SUPERMERCADO FREITAS LTDA, com o valor de R\$ 17,00 (dezesete reais).

DA CLASSIFICAÇÃO

Item: 1 - Abacaxi

In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 600

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,70	2.220,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	2.280,00	2º Lugar

Item: 2 - Abóbora / Jerimum

primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar amanhupulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 150

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,95	592,50	1º Lugar

Item: 3 - Achocolatado

similar a "Nestlé" Para consumo domestico embalagem, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,69	769,00	1º Lugar

Item: 4 - Açúcar refinado

consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 850

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,34	2.839,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,60	3.060,00	2º Lugar

Item: 5 - Alface lisa de 1ª qualidade

molho c/ aproximadamente 480g. In Natura, 1ª qualidade; - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,00	600,00	1º Lugar

Item: 6 - Alho de primeira

peso líquido de 1kg, sem réstia. Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 110

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	25,03	2.753,30	1º Lugar

Item: 7 - Amido de milho

produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a forma pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima de 14% por peso, acidez 2,5% por peso, mínimo de amido 84% por peso e residuo mineral fixo 0,2% por peso.

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 110

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,34	367,40	1º Lugar

Item: 8 - Arroz branco parbolizado

tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 1.600

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,50	8.800,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,60	8.960,00	2º Lugar

Item: 9 - Arroz branco polido

tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,40	2.160,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,50	2.200,00	2º Lugar

Item: 10 - Banana

primeira in natura tipo prata Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Unidade de Medida: Unid Quantidade licitada: 1.500

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,10	4.650,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,20	4.800,00	2º Lugar

Item: 11 - Batata doce

1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 350

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,30	1.155,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,20	1.470,00	2º Lugar

Item: 12 - Batata inglesa

fresca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,40	1.620,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,70	1.710,00	2º Lugar

Item: 13 - Bebida láctea (Iogurte)

consumo doméstico embalagem, contendo 1 litro, sabores variados, como morango, salada de frutas, ameixa, graviola, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Unidade de Medida: LT Quantidade licitada: 1.600

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,20	6.720,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	8.320,00	2º Lugar

Item: 14 - Beterraba

in natura primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 60

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	299,40	1º Lugar

Item: 15 - Biscoito doce

tipo Maria emb. 350g

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,20	3.780,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,30	4.770,00	2º Lugar

Item: 16 - Biscoito salgado

Cream cracker 350g

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,70	3.330,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	4.680,00	2º Lugar

Item: 17 - Bolacha tipo rosquinha

consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 900

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,00	3.600,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	5.220,00	2º Lugar

Item: 18 - Bolacha tipo de padaria

salgado, pequeno, comum.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 500

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,54	1.270,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	2.900,00	2º Lugar

Item: 19 - Bolacha Integral

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 40

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,49	179,60	1º Lugar

Item: 20 - Bolo

sabores diversos

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,89	2.967,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	35,00	10.500,00	2º Lugar

Item: 21 - Carne bovina moída de primeira

Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 500

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	27,80	13.900,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	28,00	14.000,00	2º Lugar

Item: 22 - Carne bovina fresca em peça

(patinho, acém, coxão duro, coxão mole) sem osso. Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 1.100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	32,99	36.289,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	38,40	42.240,00	2º Lugar

Item: 23 - Carne bovina salgada tipo charque

Acondicionada em pacotes de 500g

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	19,99	3.998,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	25,40	5.080,00	2º Lugar

Item: 24 - Carne de frango em pedaços congelados tipo peito

Carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas. Deverá apresentar as seguintes características: cor: amarelo-rosado; pele lisa, macia e clara; cheiro: suave e em estado de congelamento.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 1.700

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	10,99	18.683,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	13,60	23.120,00	2º Lugar

Item: 25 - Cebola branca

seca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 350

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,89	1.711,50	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,60	1.960,00	2º Lugar

Item: 26 - Cenoura

fresca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,19	1.276,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	2.080,00	2º Lugar

Item: 27 - Cheiro verde

composto de coentro e cebolinha. In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 150

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	10,30	1.545,00	1º Lugar

Item: 28 - Chuchu

primeira qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,29	129,00	1º Lugar

Item: 29 - Coalhada desnatada

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 80

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	199,20	1º Lugar

Item: 30 - Colorífico

sem sal Com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 60

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,80	468,00	1º Lugar

Item: 31 - Costela bovina

Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	17,99	7.196,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	26,30	10.520,00	2º Lugar

Item: 32 - Couve manteiga

1ª qualidade - molho c/ aproximadamente 480g

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,50	250,00	1º Lugar

Item: 33 - Creme de leite

consumo doméstico, embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 150

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,09	463,50	1º Lugar

Item: 34 - Vinagre

de álcool 500 ml

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 70

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,49	104,30	1º Lugar

Item: 35 - Ervilha

conserva acondicionada em lata de 190g

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,79	558,00	1º Lugar

Item: 36 - Extrato de tomate

consumo doméstico, embalagem contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,19	876,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,80	2.320,00	2º Lugar

Item: 37 - Farelo de aveia

caixa com 200 g

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 50

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	5,09	254,50	1º Lugar

Item: 38 - Farinha de mandioca

tipo 1 (amarela), torrada, seca, fina, embalado em pacote hermético de 1kg.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,38	876,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	1.040,00	2º Lugar

Item: 39 - Farinha de mandioca tipo 1 (branca)

torrada, seca, fina, embalado em pacote hermético de 1kg.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 150

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,38	657,00	1º Lugar

Item: 40 - Farinha de trigo com fermento

Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,70	940,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,80	960,00	2º Lugar

Item: 41 - Farinha de trigo sem fermento

Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,70	940,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,80	960,00	2º Lugar

Item: 42 - Fécula de mandioca

Para consumo doméstico embalagem, contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,39	439,00	1º Lugar

Item: 43 - Feijão tipo 1 cariyoquinha

(tipo corda)

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
-----------	----------------------	-------------------	---------------

7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,99	1.598,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	8,90	1.780,00	2º Lugar

Item: 44 - Feijão tipo 1 preto

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,79	1.758,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	9,30	1.860,00	2º Lugar

Item: 45 - Fermento em pó

similar a "Royal"

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 20

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,39	67,80	1º Lugar

Item: 46 - Flocos de milho

Para consumo doméstico, embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 700

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,59	1.113,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,60	1.120,00	2º Lugar

Item: 47 - Goiaba

primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,49	698,00	1º Lugar

Item: 48 - Iogurte desnatado/ diet

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 80

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	199,20	1º Lugar

Item: 49 - Iogurte sem lactose

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 60

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,99	419,40	1º Lugar

Item: 50 - Laranja

primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,19	1.276,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	1.520,00	2º Lugar

Item: 51 - Leite em pó integral 200g

Para consumo domestico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 2.500

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,99	17.475,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	7,20	18.000,00	2º Lugar

Item: 52 - Leite em pó sem lactose

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 10

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	22,18	221,80	1º Lugar

Item: 53 - Linguiça tipo calabresa

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	25,99	5.198,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	26,80	5.360,00	2º Lugar

Item: 54 - Maçã nacional

de primeira qualidade in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 480

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,99	4.795,20	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	10,40	4.992,00	2º Lugar

Item: 55 - Macarrão sêmola

tipo espaguete emb. de 500g

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 1.100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,68	2.948,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,30	3.630,00	2º Lugar

Item: 56 - Massa de sêmola p/ sopa

Embalagem primária c/ 500g.

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,99	399,00	1º Lugar

Item: 57 - Mamão tipo formoso

de primeira, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 380

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,36	896,80	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,20	1.596,00	2º Lugar

Item: 58 - Mandioca

de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,99	897,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,10	1.530,00	2º Lugar

Item: 59 - Manteiga pura sem sal

Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,99	1.798,00	1º Lugar

Item: 60 - Manga tipo rosa

de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,49	1.047,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	5,20	1.560,00	2º Lugar

Item: 61 - Maracujá

de primeira in natura Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
 Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	6,79	1.358,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	12,40	2.480,00	2º Lugar

Item: 62 - Margarina vegetal 500G

Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
 Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 350

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,39	1.536,50	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	6,20	2.170,00	2º Lugar

Item: 63 - Melancia

de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
 Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,49	447,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,80	1.140,00	2º Lugar

Item: 64 - Melão tipo amarelo

de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
 Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,49	747,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,30	1.290,00	2º Lugar

Item: 65 - Milho de mungunzá

Para consumo domestico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
 Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 400

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	1,99	796,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,90	1.560,00	2º Lugar

Item: 66 - Milho de pipoca

Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
 Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 90

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	449,10	1º Lugar

Item: 67 - Milho verde

em conserva acondicionado em lata de 190g
 Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 250

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	2,79	697,50	1º Lugar

Item: 68 - Óleo de soja comestível

Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	9,20	1.840,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	9,30	1.860,00	2º Lugar

Item: 69 - Ovos de galinha

de 1ª qualidade, acondicionado em bandeja c/15 unidade.
 Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 450

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	7,96	3.582,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	8,20	3.690,00	2º Lugar

Item: 70 - Pão de hot-dog

composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico com 50g cada, acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20.000

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,50	10.000,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,00	20.000,00	2º Lugar

Item: 71 - Pão francês

composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico com 50g cada, acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20.000

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,50	10.000,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	1,00	20.000,00	2º Lugar

Item: 72 - Pão Integral

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 60

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,53	31,80	1º Lugar

Item: 73 - Pimentão

de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 450

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,88	396,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3,70	1.665,00	2º Lugar

Item: 74 - Polpa de fruta

natural, sabores (acerola, manga, cajá, cajarana, goiaba, caju, abacaxi, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 1.800

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
83 - EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME	4,40	7.920,00	1º Lugar
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,50	8.100,00	2º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	10,30	18.540,00	3º Lugar

Item: 75 - Presunto

cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas e as bandejas com peso médio entre 200 a 500 gramas.

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 50

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	13,49	674,50	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	28,80	1.440,00	2º Lugar

Item: 76 - Queijo de coalho

Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 50

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	31,99	1.599,50	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	39,00	1.950,00	2º Lugar

Item: 77 - Queijo mussarela

fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas e o peso médio das bandejas entre 200 a 500 gramas. Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 50

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	36,73	1.836,50	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	39,00	1.950,00	2º Lugar

Item: 78 - Repolho branco ou roxo

In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 80

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	8,14	651,20	1º Lugar

Item: 79 - Sardinha

em conserva 130g
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 250

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,89	1.222,50	1º Lugar

Item: 80 - Sal refinado

em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 200

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	0,89	178,00	1º Lugar

Item: 81 - Temperos secos

como açafrão, orégano, cominho, pimenta do reino, manjerição, salsinha, coentro acondicionado em saco plástico contendo 5 gramas do produto, com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Medida: Pacote Quantidade licitada: 500

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	4,99	2.495,00	1º Lugar

Item: 82 - Tomate

Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 300

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	3,88	1.164,00	1º Lugar
84 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	4,60	1.380,00	2º Lugar

Item: 83 - Toucinho

embalado em sacos plásticos de 1 kg
Unidade de Medida: KG Quantidade licitada: 100

Licitante	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Classificação
7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA	17,00	1.700,00	1º Lugar

DA HABILITAÇÃO

Em seguida, foi analisada a aceitabilidade da proposta detentora do menor preço, conforme previsto no edital. Posteriormente, foi analisada a documentação da referida empresa.

DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

Diante da aceitabilidade da proposta, regularidade frente às exigências de habilitação contidas no instrumento convocatório e tendo os licitantes declinado do direito de interpor recurso, o pregoeiro adjudicou o objeto deste pregão à(s) empresa(s):

7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA (02.070.623/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	237 - Abacaxi In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG		600	3,70	2.220,00
2	240 - Abóbora / Jerimum primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND		150	3,95	592,50
3	241 - Açoalado similar a "Nestlé" Para consumo doméstico embalagem, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		100	7,69	769,00
4	242 - Açúcar refinado consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG		850	3,34	2.839,00
5	243 - Alfaca lisa de 1ª qualidade molho c/ aproximadamente 480g. In Natura, 1ª qualidade; - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	UND		300	2,00	600,00
6	244 - Alho de primeira peso líquido de 1kg, sem rústia. Grato do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	KG		110	25,03	2.753,30
7	245 - Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima de 14% por peso, acidez 2,5% por peso, mínimo de amido 84% por peso e resíduo mineral fixo 0,2% por peso.	CX		110	3,34	367,40
8	246 - Arroz branco parbolizado tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg	KG		1.600	5,50	8.800,00
9	247 - Arroz branco polido tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg	KG		400	5,40	2.160,00
10	248 - Banana primeira in natura tipo prata Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	Unid		1.500	3,10	4.650,00
11	249 - Batata doce 1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		350	3,30	1.155,00
12	250 - Batata inglesa fresca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	5,40	1.620,00
13	251 - Bebida láctea (iogurte) consumo doméstico embalagem, contendo 1 litro, sabores variados, como morango, salada de frutas, ameixa, graviola, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	LT		1.600	4,20	6.720,00
14	252 - Beterraba in natura primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		60	4,99	299,40
15	253 - Biscoito doce tipo Maria emb. 350g	Pacote		900	4,20	3.780,00

16	254 - Biscoito salgado Cream cracker 350g	Pacote		900	3,70	3.330,00
17	255 - Bolacha tipo rosquinha consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		900	4,00	3.600,00
18	256 - Bolacha tipo de padaria salgado, pequeno, comum.	Pacote		500	2,54	1.270,00
19	257 - Bolacha Integral	Pacote		40	4,49	179,60
20	258 - Bolo sabores diversos	KG		300	9,89	2.967,00
21	259 - Carne bovina moída de primeira Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	KG		500	27,80	13.900,00
22	260 - Carne bovina fruesa em peça (patinho, acém, coxão duro, coxão mole) sem osso. Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	KG		1.100	32,99	36.289,00
23	261 - Carne bovina salgada tipo charque Acondicionada em pacotes de 500g	Pacote		200	19,99	3.998,00
	262 - Carne de frango em pedaços congelados tipo peito Carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas. Deverá apresentar as seguintes características: cor: amarelo-rosado; pele lisa, macia e clara; cheiro: suave e em estado de congelamento.	KG		1.700	10,99	18.683,00
25	263 - Cebola branca seca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		350	4,89	1.711,50
26	264 - Cenoura fresca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		400	3,19	1.276,00
27	265 - Cheiro verde composto de coentro e cebolinha. In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG		150	10,30	1.545,00
28	266 - Chuchu primeira qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND		100	1,29	129,00
29	267 - Coalhada desnatada	UND		80	2,49	199,20
30	268 - Colorífico sem sal Com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g	KG		60	7,80	468,00
31	269 - Costela bovina Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	KG		400	17,99	7.196,00
32	270 - Couve manteiga 1ª qualidade - molho c/ aproximadamente 480g	UND		100	2,50	250,00
33	271 - Creme de leite	CX		150	3,09	463,50

	consumo doméstico, embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
34	272 - Vinagre de álcool 500 ml	UND		70	1,49	104,30
35	273 - Ervilha conserva acondicionada em lata de 190g	UND		200	2,79	558,00
36	274 - Extrato de tomate consumo doméstico, embalagem contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND		400	2,19	876,00
37	275 - Farco de avcia caixa com 200 g	UND		50	5,09	254,50
38	276 - Farinha de mandioca tipo 1 (amarela), torrada, seca, fina, embalado em pacote hermético de 1kg.	KG		200	4,38	876,00
39	277 - Farinha de mandioca tipo 1 (branca) torrada, seca, fina, embalado em pacote hermético de 1kg.	KG		150	4,38	657,00
40	278 - Farinha de trigo com fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG		200	4,70	940,00
41	279 - Farinha de trigo sem fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG		200	4,70	940,00
2	280 - Fécula de mandioca Para consumo doméstico embalagem, contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KG		100	4,39	439,00
43	281 - Feijão tipo 1 cariocinha (tipo corda)	KG		200	7,99	1.598,00
44	282 - Feijão tipo 1 preto	KG		200	8,79	1.758,00
45	283 - Fermento em pó similar a "Royal"	Pacote		20	3,39	67,80
46	284 - Flocos de milho Para consumo doméstico, embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		700	1,59	1.113,00
47	285 - Goiaba primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		200	3,49	698,00
48	286 - Iogurte desnatado/ diet	UND		80	2,49	199,20
49	287 - Iogurte sem lactose	UND		60	6,99	419,40
0	288 - Laranja primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		400	3,19	1.276,00
51	289 - Leite em pó integral 200g Para consumo doméstico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		2.500	6,99	17.475,00
52	290 - Leite em pó sem lactose	Pacote		10	22,18	221,80
53	291 - Linguíça tipo calabresa	KG		200	25,99	5.198,00
54	292 - Maçã nacional de primeira qualidade in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		480	9,99	4.795,20
55	293 - Macarrão sêmola tipo espaguete emb. de 500g	Pacote		1.100	2,68	2.948,00
56	294 - Massa de sêmola p/ sopa embalagem primária c/ 500g.	Pacote		100	3,99	399,00
57	295 - Mamão tipo formoso de primeira, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		380	2,36	896,80

58	296 - Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	2,99	897,00
59	297 - Manteiga pura sem sal Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	UND		200	8,99	1.798,00
60	298 - Manga tipo rosa de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	3,49	1.047,00
61	299 - Maracujá de primeira in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		200	6,79	1.358,00
62	300 - Margarina vegetal 500G Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND		350	4,39	1.536,50
63	301 - Melancia de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	1,49	447,00
64	302 - Melão tipo amarelo de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	2,49	747,00
65	303 - Milho de mungunzá Para consumo doméstico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		400	1,99	796,00
66	304 - Milho de pipoca Para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pacote		90	4,99	449,10
67	305 - Milho verde em conserva acondicionado em lata de 190g	Pacote		250	2,79	697,50
68	306 - Óleo de soja comestível	Pacote		200	9,20	1.840,00
69	307 - Ovos de galinha de 1ª qualidade, acondicionado em bandeja c/15 unidade.	UND		450	7,96	3.582,00
70	308 - Pão de hot-dog composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico com 50g cada, acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	UND		20.000	0,50	10.000,00
71	309 - Pão francês composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico com 50g cada, acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	UND		20.000	0,50	10.000,00
72	310 - Pão Integral	UND		60	0,53	31,80
73	311 - Pimentão de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND		450	0,88	396,00
75	313 - Presunto	KG		50	13,49	674,50

	cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas e as bandejas com peso médio entre 200 a 500 gramas.					
76	314 - Quicijo de coalho	KG		50	31,99	1.599,50
77	315 - Quicijo mussarela fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas e o peso médio das bandejas entre 200 a 500 gramas.	KG		50	36,73	1.836,50
78	316 - Repolho branco ou roxo In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG		80	8,14	651,20
79	317 - Sardinha em conserva 130g	UND		250	4,89	1.222,50
80	318 - Sal refinado em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica - emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	KG		200	0,89	178,00
81	319 - Temperos secos como açafrão, orégano, cominho, pimenta do reino, manjerição, salsinha, coentro acondicionado em saco plástico contendo 5 gramas do produto, com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	Pacote		500	4,99	2.495,00
82	320 - Tomate In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG		300	3,88	1.164,00
83	321 - Toucinho embalado em sacos plásticos de 1 kg	KG		100	17,00	1.700,00
Total (R\$):						228.632,50

83 - EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME (23.265.304/0001-86)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
74	312 - Polpa de fruta natural, sabores (acerola, manga, cajá, cajarana, goiaba, caju, abacaxi, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C	KG		1.800	4,40	7.920,00
Total (R\$):						7.920,00

Totalizando o valor de **R\$ 236.552,50** (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

DAS OCORRÊNCIAS DA SESSÃO PÚBLICA

DO ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, após encerramento desta fase, concedeu aos proponentes vistas ao processo e a todos os documentos. Franqueada a palavra, nenhum dos proponentes manifestou intenção de recorrer, pelo que renunciam, desde logo, em caráter irrevogável e irretratável, ao direito de interposição de

recurso. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitantes presentes.

PAULO GUEDES DA COSTA

Pregoeiro

GERALDO DE OLIVEIRA SILVA

Equipe de Apoio

JOSÉ WAGNER FERREIRA PAIVA

Equipe de Apoio

Licitantes:

Fornecedor(Es) Adjudicado(S)
<i>EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA- ME</i>
<i>SUPERMERCADO FREITAS LTDA</i>

Publicado por:
Geraldo de Oliveira Silva
Código Identificador:C675E049

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/08/2021. Edição 2586
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>